
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/751/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Sokołów Małopolski na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), oraz art. 111       ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.)Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy na 2024 r. w łącznej kwocie 133 163 533,12 zł w tym: 

- dochody bieżące - 102 428 747,50 zł, 

- dochody majątkowe - 30 734 785,62 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia Tabela nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się plan wydatków budżetu gminy na 2024 r. w łącznej kwocie 139 914 722,16 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 90 219 638,64 zł. 

- wydatki majątkowe - 49 695 083,52 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia Tabela nr 2. 

3. Szczegółowy podział wydatków majątkowych przedstawia Tabela nr 2a. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetowy na 2024 roku w kwocie - 6 751 189,04 zł., który zostanie 

sfinansowany: 

1. przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 

3 123 600,00 złotych. 

2. przychodami z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu 

gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 627 589,04 złotych. 

§ 4. 1. Ustala się przychody w łącznej kwocie 11 527 589,04 złotych, z tytułu:  

- § 952 – przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – w kwocie  

7 900 000,00 złotych, na pokrycie deficytu w kwocie 3 123 600,00 zł oraz na spłaty zaciągniętych kredytów 

i pożyczek długoterminowych w kwocie 4 776 400,00 złotych. 

- § 950 przychody z wolnych środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu 

gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 627 589,04 zł na 

pokrycie deficytu w kwocie 3 627 589,04 zł. 

2. Rozchody 4 776 400,00 zł w § 992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 stycznia 2024 r.

Poz. 540



3. Szczegółowy plan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia Tabela nr 3. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań, z tytułu: 

1. Kredytów na rynku krajowym w kwocie 7 900 000,00 złotych na sfinansowanie w 2024 roku: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 3 123 600,00 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek, w kwocie 4 776 400,00 zł 

2. Kredytów i pożyczek w kwocie 5 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu. 

§ 6. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 300 000,00 złotych. 

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 200 000,00 złotych, z tego: ·na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 200 000,00 złotych. 

§ 7. Wyodrębnia się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych gminie w kwocie 11 510 271,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 4 

§ 8. Ustala się plan wydatków w kwocie 516 596,01 złotych na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa oraz wg klasyfikacji budżetowej zgodnie z Tabelą Nr 5. 

§ 9. 1. Ustala się dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych i jednostek nienależących do sektora 

finansów publicznych w wysokości 8 898 035,08 złotych. 

2. Szczegółowe zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia Załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Sokołów Małopolski w roku 

budżetowym 2024 wynikające z odrębnych ustaw: 

- Stosownie do art.16 ust.4 i ust.7 z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343) dochody z opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych przeznacza się na utrzymanie przystanków i dworców. Ustala się dochody z opłat za 

korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych w kwocie 13 000,00 oraz 

wydatki na utrzymanie przystanków i dworców 13 000,00 złotych. 

- Stosownie do art182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (j.t: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18 

i 181oraz dochody określone w art. 111 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii, o których mowa w art.10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. Ustala się dochody 

w kwocie 230 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 230 000,00 zł. 

- Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (j.t: 

Dz. U. z 2023 po. 1469) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierane na 

podstawie art.6h oraz 6i tej ustawy wykorzystane będą na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbieranie, transport, zbieranie, odzysku 

i unieszkodliwienia odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. Ustala się dochody 

w kwocie 3 494 016,00 zł oraz wydatki w kwocie 3 494 016,00 złotych. 

- Stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556 ) wpływy z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 stanowiące dochody z budżetu 

gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, 

przeznaczone na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym art. 400a 

ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy. Ustala się dochody w kwocie 47 000,00 zł oraz 

wydatki w kwocie 47 000,00 zł.   Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Szczegółowy podział wydatków przedstawia 

Tabela Nr 6. 

§ 11. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego tj.: Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Sokołowie Małopolskim zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 540



§ 12. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 5 000 000,00 zł 

2. Dokonywania zmian między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w tym: 

a) w planie wydatków bieżących, w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) w planie wydatków majątkowych; 

c) pomiędzy planem wydatków majątkowych a planem wydatków bieżących; 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4. Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Sokołów Małopolski na 2024 rok, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2       ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

§ 15. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji art. Gospodarczych, Budżetu, Finansów 

i Rolnictwa. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia ma zastosowanie od 1 stycznia 2024 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego . 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Henryk Kraska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 540



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 540



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 540


		2024-01-23T12:28:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




